
D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi

Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 49 - Lunedì 30 novembre 2020

– 49 –

D.d.s. 25 novembre 2020 - n. 14506
Rettifica decreto n.  14247 del 20  novembre  2020  avente 
ad oggetto: << l.r. 31/2008 artt. 25 e 26, d.g.r. X/6527/2017 
e d.g.r. XI/2030/2019: Approvazione degli esiti istruttori delle 
domande pervenute a seguito del bando «Creazione di nuovi 
boschi, miglioramento dei boschi esistenti e sistemazioni 
idraulico forestali» per il territorio di «Pianura e collina». 
Impegno di spesa e ammissione a finanziamento a favore 
delle domande presentate da amministrazioni locali. RUOLI 
62371, 62459, 62460. Fondo pluriennale vincolato>>

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA
SVILUPPO DELLE POLITICHE FORESTALI E AGROAMBIENTALI

Vista la legge regionale 5 dicembre 2008 n. 31 «Testo unico 
delle leggi regionali in materia di agricoltura, foreste, pesca e 
sviluppo rurale» e in particolare gli articoli 25, 26 e 29;

Visto il decreto n.  11370 del 30  settembre 2020  «l.r. 31/2008 
artt. 25 e 26, d.g.r. x/6527/2017 e d.g.r. xi/2030/2019: bando per 
il territorio di «pianura e collina» approvato con decreto n. 12274 
del 10  settembre 2019, come modificato dal decreto n.1356 del 
6  febbraio 2020 e dal decreto n. 3707 del 24 marzo 2020 – proro-
ga dei termini per la pubblicazione del decreto di approvazione 
degli esiti istruttori delle domande di aiuto e per la realizzazione 
degli investimenti» che ha fissato in particolare il 16 novembre 
2020 quale termine per la pubblicazione sul Burl del decreto di 
approvazione degli esiti istruttori e ammissione a finanziamento 
delle domande pervenute;

Visto il decreto 14247 del 20  novembre  2020  che ha 
approvato:

•	gli esiti istruttori delle domande presentate in applicazione 
del bando «pianura e collina» approvato con d.d.s. n. 12774 
del 10 settembre 2019;

•	l’impegno dell’’importo complessivo di € 2.737479,68 sul 
capitolo di spesa 16.01.203.14186 dell’esercizio finanziario 
2019, a favore dei Beneficiari indicati nella Tabella 1/A ripor-
tati nel ruolo n 62371, 62459, 62460), costituiti da n. 42. fogli, 
parti integranti e sostanziali del succitato atto, attestando 
la relativa esigibilità della obbligazione nei relativi esercizi 
di imputazione;

•	che l’importo complessivo di euro 2.737.479,68, per finan-
ziare le n. 42 domande è oggetto di attivazione del fondo 
pluriennale vincolato, fermo restando la successiva re-im-
putazione agli esercizi 2021, 2022 e 2023 al fine di consen-
tire, con successiva opportuna variazione di bilancio, l’isti-
tuzione nel bilancio 2021/2023 dei relativi fondi pluriennali 
vincolati per il finanziamento delle obbligazioni passive esi-
gibili negli esercizi sopraindicati;

Preso atto che per mero errore materiale nel dispositivo del 
decreto n. 14247/2020 è stato più volte indicato l’esercizio finan-
ziario 2019 anziché 2020 e sono state omesse le frasi e le tabelle, 
di seguito specificato ai successivi due punti:

1. 	 ferma restando la successiva re-imputazione sul capitolo 
16.01.203.14186 agli esercizi 2021, 2022 e 2023 così come 
evidenziato dalla seguente tabella:

ANNO 2021
1.368.739,85

ANNO 2022
821.243,91

ANNO 2023
547.495,92

2. 	 di dare mandato alla U.O. Programmazione e gestione fi-
nanziaria ad effettuare le opportune variazioni di bilancio 
finalizzate all’istituzione del relativo fondo pluriennale vin-
colato per il finanziamento delle obbligazioni passive esi-
gibili negli esercizi individuati nella tabella sopraindicata 
e alla reimputazione delle obbligazioni passive scadenti 
negli esercizi 2021 2022 e 2023;

Ritenuto pertanto di rettificare il succitato decreto 14247 del 
20  novembre 2020 nel senso di:

•	indicare l’esercizio finanziario 2020 anziché 2019 in tutti 
i punti del provvedimento in cui è stato indicato erronea-
mente l’esercizio finanziario;

•	al punto 3) del dispositivo, dopo l’assunzione degli impegni 
a favore dei beneficiari di cui ai ruoli indicati, introdurre la 
seguente frase con relativa tabella:

−− ferma restando la successiva re-imputazione sul capi-
tolo 16.01.203.14186 agli esercizi 2021, 2022 e 2023 così 
come evidenziato dalla seguente tabella:

ANNO 2021
1.368.739,85

ANNO 2022
821.243,91

ANNO 2023
547.495,92

•	inserire un nuovo punto 4 contenente la seguente frase: 
−− «di dare mandato alla U.O. Programmazione e gestio-
ne finanziaria ad effettuare le opportune variazioni di 
bilancio finalizzate all’istituzione del relativo fondo plu-
riennale vincolato per il finanziamento delle obbligazio-
ni passive esigibili negli esercizi individuati nella tabella 
sopraindicata e alla reimputazione delle obbligazioni 
passive scadenti negli esercizi 2021 2022 e 2023»;

Rilevato, inoltre, che a seguito dell’inserimento di un nuovo 
punto 4) sia da variare la numerazione del decreto 14247/2020, 
assegnando ai punti successivi al 4 del decretato il numero im-
mediatamente successivo, fatto salvo quant’altro stabilito nel 
decreto 14247/2020;

Vista la legge regionale n. 20 del 7 luglio 2008 e successive 
modifiche ed integrazioni nonché i provvedimenti organizzativi 
della XI legislatura;

Considerato che il presente provvedimento rientra tra le com-
petenze della Struttura «Sviluppo delle politiche forestali e agro-
ambientali» individuate dalla d.g.r. n. XI/2795 del 31 gennaio 
2020;

DECRETA
1. di rettificare il decreto 14247 del 20  novembre 2020 come di 

seguito specificato:
−− indicare l’esercizio finanziario 2020 anziché 2019 in tutti i 
punti del provvedimento in cui è stato indicato erronea-
mente l’esercizio finanziario;

−− al punto 3) del dispositivo, dopo l’assunzione degli impe-
gni a favore dei beneficiari di cui ai ruoli indicati, introdurre 
la seguente frase con relativa tabella:

•	ferma restando la successiva reimputazione sul capito-
lo 16.01.203.14186 agli esercizi 2021, 2022 e 2023 così 
come evidenziato dalla seguente tabella:

ANNO 2021
1.368.739,85

ANNO 2022
821.243,91

ANNO 2023
547.495,92

−− inserire un nuovo punto 4 contenente la seguente frase: 

•	«di dare mandato alla U.O. Programmazione e gestio-
ne finanziaria ad effettuare le opportune variazioni di 
bilancio finalizzate all’istituzione del relativo fondo plu-
riennale vincolato per il finanziamento delle obbligazio-
ni passive esigibili negli esercizi individuati nella tabella 
sopraindicata e alla reimputazione delle obbligazioni 
passive scadenti negli esercizi 2021 2022 e 2023»;

2.  di modificare la numerazione del dispositivo del decreto 
14247/2020 in conseguenza dell’inserimento del nuovo punto 
(4), assegnando ai punti successivi il numero immediatamente 
successivo, così da articolare il decretato in 10 punti complessivi;

3.  di confermare quant’altro stabilito nel decreto 14247/2020;
4.  di attestare che il presente atto non è soggetto agli obbli-

ghi di pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del d.lgs. 33/2013;
5.  di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Uf-

ficiale della Regione Lombardia (BURL) e sul portale di Regio-
ne Lombardia all’indirizzo www.regione.lombardia.it – sezione 
bandi;

Il dirigente
Roberto Carovigno

http://www.regione.lombardia.it

